
ZARZĄDZENIE NR 0050.113.2022 
BURMISTRZA MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 0050.197.2018 Burmistrza Miasta Kościerzyna z dnia 11 grudnia 
2018r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994r. r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1488) i szczegółowych ustaleń zawartych w art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634) oraz w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 342), zwanego dalej „rozporządzeniem"', 
w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 października 2010r. w sprawie zasad rachunkowości i planu 
kont w zakresie ewidencji podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych dla organów 
podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375), w rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 30 marca 2010r. w sprawie szczegółowego sposobu ustalania wartości zobowiązań 
zaliczanych do państwowego długu publicznego, długu Skarbu Państwa, wartości zobowiązań z tytułu 
poręczeń i gwarancji (Dz. U. Nr 57, poz. 366). 

zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku nr 3f Instrukcja finansowa procedur projektów realizowana w ramach programów 
operacyjnych  W pkt. 2 Plan kont dla prowadzonych projektów – wykaz kont bilansowych dodaje się do 
Zespół 2 rozrachunki i roszczenia koto 224 o brzmieniu:  Rozliczenie dotacji budżetowych oraz płatności 
z budżetu środków europejskich W pkt. 3 opisy kont 

- konta zespołu 1 zmienia się opis konta 130 naKonto 130 rachunek bieżący jednostki.  W celu 
rozróżnienia dochodów i wydatków konto prezentujemy 

- dochody um 130/…/…../…./nr zadania 

- wydatki um 130/…/…../…./nr zadania Wpływy na koncie 130 z tytułu dotacji z Urzędu 
Marszałkowskiego i Ministerstwa Finansów księguje się w układzie: dział , rozdział ,paragraf 
z odpowiednią czwartą cyfrą klasyfikacji budżetowej, która oznacza: 

- 4 współfinansowanie kredytów i pożyczek  oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce przez 
poszczególne kraje lub instytucje 

- 5 finansowanie z innych środków bezzwrotnych 

- 6 współfinansowanie innych środków bezzwrotnych 

- 7 udział unii europejskiej 

- 8 finansowanie programów i projektów ze środków funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz funduszy unijnych finansujących Wspólna Politykę Rolną  -9 
udział budżetu państwa  -9  udział JST. Wydatki na koncie 130 księguje się w układzie: dział , rozdział 
,paragraf z odpowiednią czwartą cyfrą klasyfikacji budżetowej, która oznacza: 

- 4 współfinansowanie kredytów i pożyczek  oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce przez 
poszczególne kraje lub instytucje 

- 5 finansowanie z innych środków bezzwrotnych 

- 6 współfinansowanie innych środków bezzwrotnych 

- 7 udział unii europejskiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0ED1855-63FB-4AD9-B2D6-886A376C2ACC. Podpisany Strona 1



- 8 finansowanie programów i projektów ze środków funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz funduszy unijnych finansujących Wspólna Politykę Rolną  -9 
udział budżetu państwa  -9 udział JST.  Przykład ewidencji  w podziale  unia europejska, budżet państwa 
i budżet jst 130/Dział /rozdział /paragraf z końcówką 7/ nr zadania   wydatki unia 130/Dział /rozdział 
/paragraf z końcówką 9/nr zadania   wydatki budżetu państwa 130/Dział /rozdział /paragraf z końcówką 
90/ nr zadania  wydatki finansowane z budżetu JST Przykład ewidencji w przypadku współudziału lub 
kosztu niekwalifikowanego 130/Dział /rozdział /paragraf z końcówką 7/ nr zadania   udział unii 130/Dział 
/rozdział /paragraf z końcówką 9/ nr zadania   współudział 130/Dział /rozdział /paragraf z końcówką 0/ nr 
zadania  koszt niekwalifikowany. Po stronie Wn konta 130 księguje się wpływy na rachunek bankowy 
(zasilenie inwestycji) a po stronie Ma księguje się wydatki zrealizowane. Dla rozliczeń VAT 
wyodrębniono w jednostce konto 130/…./…../…./…3 i  konto 130/…./…../…./…4 . 

- konta zespołu 2 Dodaje się konto 224 o brzmieniu: Konto 224 służy do ewidencji rozliczenia przez organ 
dotujący dotacji budżetowych, a także do ewidencji rozliczenia przez instytucje dotujące płatności 
z budżetów środków europejskich .  Na stronie WN ujmuje się w szczególności wartość dotacji 
przekazanej przez organ dotujący.  Po stronie MA konta 224 ujmuje się w szczególności wartość dotacji 
uznanych za wykorzystane i rozliczone, wartość płatności z budżetu środków europejskich uznane za 
rozliczone, wartość dotacji zwróconych w tym samym roku budżetowym. 

§ 2. Powyższe zmiany obowiązują od 12.08.2022 r. 

 

   

Burmistrz Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Michał Majewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0ED1855-63FB-4AD9-B2D6-886A376C2ACC. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 14 (14)

	Paragraf 2


